[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                               КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015г.                                                    №145
село Красное

Об утверждении паспортов муниципальных услуг

МУ «Производственно-эксплуатационный и социальный центр Красносельского сельского поселения»
На основании постановления администрации муниципального образования Кущевский район от 05 августа  2010 года № 49 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения паспортов муниципальных услуг Красносельского сельского поселения  Кущевского района»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить паспорта муниципальных услуг муниципального учреждения «Производственно-эксплуатационный и социальный центр Красносельского сельского поселения»:

1.1. «Уборка территории и аналогичная деятельность»      (приложение № 1);

1.2. «Организация и содержание мест захоронения» (приложение № 2);

2. Директору МУ «ПЭ и СЦ Красносельского сельского поселения» обеспечить ведение паспортов муниципальных услуг, муниципального учреждения подведомственного администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района.

3. Главному специалисту администрации (Шимон) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского сельского

поселения Кущевского района                                                     Н.И.Николаенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к постановлению администрации

Красносельского сельского поселения

Кущевского района

от  18.05.2015 г № 145
Паспорт муниципальной УСЛУГИ
	1. Наименование муниципальной услуги

	Уборка  территорий и аналогичная деятельность

	2. Код муниципальной услуги 992 0505

	3. Орган власти (орган местного самоуправления, подведомственная организация),  предоставляющий услугу

	№ п/п
	Наименование
	Структурное подразделение
	Функциональные обязанности
	Вышестоящий орган власти (если имеется)

	1
	МУ «Производственно-эксплутационный и социальный центр Красносельского сельского поселения»

	уборка территории

	Администрация Красносельского сельского поселения

	4. Выписка из реестра расходных обязательств Красносельского сельского поселения Кущевского района:

	4.1 Наименование расходного обязательства - Создание муниципальных предприятий и учреждений, финансирование муниципальных учреждений, формирование и размещение муниципального заказа.

	4. Нормативные правовые акты, в соответствии с которыми установлено расходное обязательства по оказанию услуги

	4.1.
	Федеральное законодательство
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.2.
	Нормативные правовые акты Краснодарского края

	4.3.
	Нормативные акты органов местного самоуправления
	Решение Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района  от 31.05.2006г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных, унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования Красносельское сельское поселение»

	5. Потребители услуги (заявители) (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	5.1.
	Физические лица
	+

	5.2.
	Юридические лица
	+

	6. Объем муниципальной услуги (площадь, кв. м)

	6.1.
	2013 год

	6.2.
	2014 год
	747125

	6.3.
	2015 год
	747125

	7. Тип услуги (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	7.1.
	Бюджетная
	+

	7.2.
	На платной основе

	7.3.
	Частично безвозмездно, частично на платной основе
	+

	8. Порядок определения цены (тарифа) на предоставление услуги (также указывается  нормативный акт - основание)

	Прейскурант цен утвержденного Решением Совета Красносельского сельского поселения от 21.11.2013г №173

	9. Перечень документов, подаваемых заявителем для предоставления услуги (далее – исходные документы)

	№ п/п
	Наименование документа
	Орган власти либо подведомственная организация, выдающие документ
	Нормативный правовой акт (с указанием раздела, пункта), на основании которого предоставляется документ*

	1
	Заявление

	2
	Документ, удостоверяющий личность

	10. Перечень документов, выдаваемых заявителю в результате предоставления услуги (далее – результирующие документы)

	№ п/п
	Наименование документа

	1
	-

	11. Взаимодействие с другими органами власти и организациями в процессе предоставления услуги

	11.1.
	Сведения об организации-участнике процесса предоставления услуги

	№ п/п
	Наименование
	Структурное подразделение, отвечающее за предоставление услуги
	Функции в процессе предоставления услуги
	Вышестоящие органы власти и организации  (если имеются)

	1
	МУ «ПЭ и СЦ Красносельского сельского поселения
	-
	Выполнение соответствующих работ
	Администрация Красносельского сельского поселения

	11.2.
	Сведения о процессе предоставления услуги

	№ п/п
	Нормативное правовое обоснование взаимодействия
	Нормативные правовые акты (с указанием раздела, пункта), на основании которых совершается действие

	1
	Договор
	Устав МУ «ПЭ и СЦ Красносельского сельского поселения»

	11.3.
	Сведения о процессе предоставления услуги (продолжение)

	№ п/п
	Информация (документ), запрашиваемая от организации-участника процесса
	Нормативное  время предоставления информации (документа)

	12. Информационная база, используемая при предоставлении услуги

	12.1.
	Формат базы данных (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	12.1.1.
	Электронная

	12.1.2.
	Бумажная
	+

	12.2.
	Характер содержащейся в базе информации (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	12.2.1.
	Для служебного пользования

	12.2.1.1.
	Нормативный акт, определяющий статус ограниченного доступа

	12.2.2.
	Открытая
	+

	12.3.
	Структура информации, содержащейся в базе данных (какая информация в ней содержится)
	Наименование учреждения, наименование группы, Ф.И. работника, данные получателей компенсации

	12.4.
	Держатель базы данных
	 МУ «ПЭ и СЦ» директор

	12.5.
	Источники информации для формирования базы данных

	13. Время от подачи исходных документов до получения результирующих документов

	13.1.
	Нормативно установленное (если установлено)

	13.2.
	Фактическое
	+

	13.2.1.
	Среднее

	13.2.2.
	Минимальное

	13.3.3.
	Максимальное

	14. Количество сотрудников, задействованных в предоставлении услуги
	4

	15. Требования к отчетности о предоставлении муниципальной услуги

	Нормативно-правовой акт
	показатели

	Постановление администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 24 мая 2011 года № 55 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в муниципальном образовании Красносельское сельское поселение»

	16. Источник финансирования муниципальной услуги
	Бюджет Красносельского сельского поселения

Директор МУ «ПЭ и СЦ Красносельского сельского поселения»                                                                                                        В.С.Великоцкая

8(86168) 3-50-04

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Красносельского сельского поселения

Кущевского района

от 18.05.2015г.  №145

Паспорт муниципальной УСЛУГИ.
	1. Наименование муниципальной услуги

	Организация и содержание мест захоронения

	2. Код муниципальной услуги 992 0505

	3. Орган власти (орган местного самоуправления, подведомственная организация),  предоставляющий услугу

	№ п/п
	Наименование
	Структурное подразделение
	Функциональные обязанности
	Вышестоящий орган власти (если имеется)

	1
	МУ «Производственно-эксплутационный и социальный центр Красносельского сельского поселения»

	Организация и содержание мест захоронения Красносельского сельского поселения
	Администрация Красносельского сельского поселения

	4. Выписка из реестра расходных обязательств Красносельского сельского поселения Кущевского района:

	4.1 Наименование расходного обязательства - Создание муниципальных предприятий и учреждений, финансирование муниципальных учреждений, формирование и размещение муниципального заказа.

	4. Нормативные правовые акты, в соответствии с которыми установлено расходное обязательства по оказанию услуги

	4.1.
	Федеральное законодательство
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.2.
	Нормативные правовые акты Краснодарского края

	4.3.
	Нормативные акты органов местного самоуправления
	Решение Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района  от 31.05.2006г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных, унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования Красносельское сельское поселение»

	5. Потребители услуги (заявители) (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	5.1.
	Физические лица
	+

	5.2.
	Юридические лица
	+

	6. Объем муниципальной услуги (площадь, кв.м)

	6.1.
	2013 год
	64530,1

	6.2.
	2014 год
	64530,1

	6.3.
	2015 год
	64530,1

	7. Тип услуги (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	7.1.
	Бюджетная
	+

	7.2.
	На платной основе

	7.3.
	Частично безвозмездно, частично на платной основе
	+

	8. Порядок определения цены (тарифа) на предоставление услуги (также указывается  нормативный акт - основание)

	Прейскурант цен утвержденный Решением Совета Красносельского сельского поселения от 21.11.2013г.  №173

	9. Перечень документов, подаваемых заявителем для предоставления услуги (далее – исходные документы)

	№ п/п
	Наименование документа
	Орган власти либо подведомственная организация, выдающие документ
	Нормативный правовой акт (с указанием раздела, пункта), на основании которого предоставляется документ*

	1
	Заявление

	2
	Документ, удостоверяющий личность

	10. Перечень документов, выдаваемых заявителю в результате предоставления услуги (далее – результирующие документы)

	№ п/п
	Наименование документа

	1
	-

	11. Взаимодействие с другими органами власти и организациями в процессе предоставления услуги

	11.1.
	Сведения об организации-участнике процесса предоставления услуги

	№ п/п
	Наименование
	Структурное подразделение, отвечающее за предоставление услуги
	Функции в процессе предоставления услуги
	Вышестоящие органы власти и организации  (если имеются)

	1

	11.2.
	Сведения о процессе предоставления услуги

	№ п/п
	Нормативное правовое обоснование взаимодействия
	Нормативные правовые акты (с указанием раздела, пункта), на основании которых совершается действие

	1
	Договор
	Устав МУ «ПЭ и СЦ Красносельского сельского поселения»

	11.3.
	Сведения о процессе предоставления услуги (продолжение)

	№ п/п
	Информация (документ), запрашиваемая от организации-участника процесса
	Нормативное  время предоставления информации (документа)

	12. Информационная база, используемая при предоставлении услуги

	12.1.
	Формат базы данных (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	12.1.1.
	Электронная
	+

	12.1.2.
	Бумажная
	+

	12.2.
	Характер содержащейся в базе информации (нужное отметить в правом столбце формы знаком «+»)

	12.2.1.
	Для служебного пользования

	12.2.1.1.
	Нормативный акт, определяющий статус ограниченного доступа

	12.2.2.
	Открытая
	+

	12.3.
	Структура информации, содержащейся в базе данных (какая информация в ней содержится)
	Наименование учреждения, наименование группы, Ф.И. работника, данные получателей компенсации

	12.4.
	Держатель базы данных
	 МУ «ПЭ и СЦ» директор

	12.5.
	Источники информации для формирования базы данных

	13. Время от подачи исходных документов до получения результирующих документов

	13.1.
	Нормативно установленное (если установлено)

	13.2.
	Фактическое
	+

	13.2.1.
	Среднее

	13.2.2.
	Минимальное

	13.3.3.
	Максимальное

	14. Количество сотрудников, задействованных в предоставлении услуги
	4

	15. Требования к отчетности о предоставлении муниципальной услуги

	Нормативно-правовой акт
	показатели

	Постановление администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 24 мая 2011 года № 55 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в муниципальном образовании Красносельское сельское поселение»

	16. Источник финансирования муниципальной услуги
	Бюджет Красносельского сельского поселения

Директор МУ «ПЭ и СЦ Красносельского сельского поселения                                                                                                          В.С.Великоцкая

8(86168) 3-50-04